
平成17年２月10日� （６）

　町では、町職員給与などのあらましを町民の皆さんに理解していただくため、次のとおり公表します。�

平成16年度�

人件費の状況（平成15年度一般会計決算）人口は平成16年3月31日現在�

職員給与費の状況（平成16年度一般会計当初予算）※教育長含む�

特別職の報酬等の状況（平成16年4月1日現在）�

職員の平均給料月額および平均年齢の状況�

                                       （平成16年4月1日現在）�

※給与改定後の国の平均給料月額が出ていないため、給与改定�
前の数字です。�

※職員数は、町の給与条例に基づく給料表の級区分によるものです。（級は国と同じ。ただし国は9～11級あり）�

また、標準的な職務内容は、それぞれの級に該当する代表的な職名です。�

�

一般行政職の級別職員数の状況（平成16年4月1日現在）�

初任給の状況 （平成16年4月1日現在）�

住民基本台帳人口�

409,561千円�

785,000�

636,000�

599,000

 6月期　2.10月�
�

12月期　2.30月 �
�

   計　　4.40月 

318,000�

243,000�

220,000

区　　　　　　分� 給料月額等（円）� 期末手当支給割合�

給　　　料�

町　　　長�

助　　　役�

収　入　役�

議　　　長�

副　議　長�

議　　　員�

報　　　酬�

区　　分�

明　和　町�

4

4.5
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5.6

25

28.1

19
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16
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7

7.9

5

5.6

区　分�

※標準的な�
　職務内容�

※職 員 数（人）�
�
構 成 比（%）�
�

1　級�

主事補�
技師補�

2　級�

主　事�
技　師�

3　級�

主　任�
�

4　級�

主　任�
�

5　級�

係　　長�
係長代理�

6　級�

係　長�

7　級�

課　長�
�

8　級�

課　長�
�

計�

89

100.0

国�

311,924

327,555

41.5

※平均給料月額（円）� 平均年齢（歳）�

一　般　行　政　職� 区　　分�

明　和　町�

国�

一　般　行　政　職�

大学卒（円）� 高校卒（円）�

166,500 143,300

Ⅰ種　179,800

Ⅱ種　170,700
138,80040.2

109人� 61,801千円 5,808千円�161,712千円�

給　　料� 職員手当�

給　　　　　　与　　　　　費 
職員数�
（Ａ）� 期末勤勉手当�

１人当たりの�
給与費�
（Ｂ／Ａ）�計（Ｂ）�

633,074千円�

11,482人�

歳出額（Ａ）�

5,010,998千円�

人件費（Ｂ）�

870,436千円�

人件費率（Ｂ／Ａ）�

17.4％�


